
                                     平成 31 年 4 月 25 日 

パートナーズ会員のみなさまへ                               

県立神奈川総合高等学校 

パートナーズ会長 横溝 純 

 

 

平成 30 年度第 10 回パートナーズ運営委員会便り 

 

 

4 月 6 日（土）に平成 30 年度第 10 回パートナーズ運営委員会が開かれましたのでご報告いたします。 

 

 冒頭、横溝会長が九石校長先生・峰教頭先生・福田先生を紹介。 

 

１．横溝会長より 

4 月から校長先生はじめ、学校側のメンバーが変わりました。 

パートナーズの活動には学校の理解と協力が欠かせませんので、今後とも宜しくお願いいたします。後期卒業

式や昨日の前期入学式にも参列しましたが、卒業式の後の茶話会において保護者代表の挨拶で、「親が子供の学

校の校歌を歌える変な学校」というお話もありましたが、共感するとともに、親のＰＴＡ（パートナーズ）への

関わり方が他の学校と大きく違うことを改めて感じました。今月 20 日の登録の会及びウエルカムパーティ—

で 25 期さんに沢山登録してもらえるよう、勧誘頑張りましょう。特にウエルカムパーティーのＰＲタイムでの

パフォーマンス、個人的に楽しみにしてますので宜しくお願いします。では本日は、総会まであと 2 回、という

締めの時期にも差し掛かってきてますので、活発な議論を宜しくお願いします。 

 

２．九石校長先生より 

４月に着任いたしました。九石（くいし）と申します。 

「パートナーズ」というネーミングからして、なんと斬新な、そして立ち上げのお話も広報誌を拝見して 25

年前にそういう考え方を保護者の方がしていらしたということに、ある意味すごく感動いたしました。生徒さん

が個性的なそして個性を追求しようという生徒さんが集まってらっしゃる神奈川総合高校ならではのPTA組織

だなということで、非常に頼りにさせていただき今後とも仲良く一緒にやらせていただければ有難いと思ってお

ります。私自身、右も左もわかりませんのでぜひいろいろと教えていただきながら、ご一緒に進めていかれれば

いいなと思っています。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

３．報告・連絡事項 

（１） 本部より 

3/15 卒業式 卒業を祝う茶話会 

3/16 前期合格者説明会 

4/5  入学式 

4/6   第 10 回パートナーズ運営委員会 第 3 回指名委員会 ほっと一息本部 

4/19 会計監査 

4/20 パートナーズ登録会 ウェルカムパーティ 

5/11 第 11 回パートナーズ運営委員会 総会リハーサル 

5/未  第 1 回理事会（総会） 懇親会（横浜国際ホテル） 

5/25 年次学級懇談会 パートナーズ総会フェスティバル 会計担当者会議 

   



 

（２） 学校より 

4・5 月行事予定の詳細は生徒配付の予定表をご覧ください。 

 

＊予備費・環境整備費を使用しての購入希望品をすべて買わせていただきました。ありがとうございました。 

（３） 各専門部より 

年次部 

【4/20 登録者の会】【5/25 年次学級懇談会】【6/22 進路を考える会】の準備中です。春の懇談会は年次 

学級懇談会と名称変更になりました。 

 国際交流部 

 特になし 

 広報部  

① ＷＨＯ'Ｓ ＷＨＯ作成中 ②ざっくばらん７２号 4/13 初校 4/20 再校 4/24 校了予定 

③ 4/10 新入生歓迎会取材 ④4/26 25 期デイキャンプ取材 

ボランティアバンク 

 特になし 

 

４．議題 

（１）専門部、ボランティアファミリーの予算の確認があり、審議され拍手多数で承認されました。 

（２）学校より総会前の支出について、コピー機・システムコンピューターのリース料及び毎月購入される書籍の

代金としての支出を認めてほしいということで拍手多数で承認されました。 

次回運営委員会 

5 月 11 日（土）10 時から 2 階会議室にて行われます。 

 パートナーズ会員は、会則により運営委員会を傍聴できます。 

パートナーズＨＰはこちらから 

https://www.soudagakkoueikou.com 
 
ID・パスワードは、年次部委員へ 

パートナーズ本部へのご意見・ご質問やご相談は、honbu@soudagakkoueikou.com

または、学校正面入り口電光掲示板下にある「よろず承り箱」で承っています。忌憚の

ないご意見をお待ちしています。 

5/7 教育実習（～27 日） 

5/8 スクールカウンセラー来校（12:45～17:00） 

5/15 スクールカウンセラー来校（12:45～17:00） 

5/19 スポーツ大会準備予行 

5/20 スポーツ大会 

5/21 スポーツ大会振替休日 スポーツ大会予備日 

5/22 スクールカウンセラー来校（12:45～17；00） 

5/23 パートナー校報告会（米西中予備調査） 

5/28 テーマ研究中間発表 

5/29 中間試験 1 週間前 

 スクールカウンセラー来校（12:45～17;00）

5/30 エキスパートレクチャー 

4/4 始業式・着任式（離任式）入学式準備 

4/5  入学式 

4/8  スタディーサポート 

4/9  スタディーサポート・学力テスト 時間割発表 

4/10 教科書販売 新入生歓迎会 交流会 

4/12 授業開始 

4/15 生徒総会 

4/17 スクールカウンセラー来校（12:45～17:00） 

4/18 個別選択活動事前指導 

4/24 スクールカウンセラー来校（9:00～11:00） 

4/26 デイキャンプ（25 期）個別選択活動（～24 期） 


